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RHEUMATISMl)
Crescent prané ořechové uhlí

neuralgii nastuzenlnám atd
k dof táni JoillnS u

hostinští Franci a Vávra vzrostal
stále počet návštěvníků útulné

místnosti té a dnes možno tvrdili

že "Hospoda u Šflupce" těší se

největší patronáži Čechů omaž-skýc- h

Ano i krajané kteříž do

Omaby častěji návštěvou zavítají
zastavují se rádi v hostinci tomto

DRA RICHTERA ivtoinJ07

"KOTVOVÝ"

PAIN EXPELLER
912 So I3tb St

TELEE0N 373SODTH OMAHA ICE & COAITCO
H
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a OMAHA Jed do wflllnfi-- h lélutfskj oh Tjfiéd6nl :

feitký prodavač p JOS MÍCHAL obslouží krajany

neboť nejen že se tu sejdou vždy
BrwMyTvJMbHiéirwa B9CV

Užíval i$cfflDiaRicMim!

IflJTWfUlftt EXPELLER vmél

mlsL Svédomit mohu nas některými svými známými ale 1

oochutnaií si též na řízném moku k ztvpňpsdsch gvalrWho thH
Schlitzově a chutném teplém lun- -

Mužské zimníky po $1000

Před několika dny sdělili jsme vám o velké zásobě zimní-

ků jež jsme nabízeli po i o dollarech nejlepší zimník jaký

kdy byl nabídnut za tu cenu _

Dnes vám chceme říci Že chcete-l- i jej míti musíte si

přispí£iti Nevezme to mnoho dní chladného počasí abyste

shledali že jsou pryč a nám nebude lze nahradili je opět jiný-

mi za tou! cenu

Nyní jest pro vás na čase abyste si vybrali svoj zimník

pokud máme všechny druhy pokud jsou zde všechny velkosti

pokud náš velký výběr téměř za každou cenu jest úplný

Není dnes v domě zimníku jejž byste mohli duplikovati za

dva až osm dollaru naší ceny

Mužské spodní prádlo po 35c 75c lioo I135 a $ 140

Chlapecké zimníky a kabáty za lioo $150 Í250
f4-o- £500 a {650

rini timra provradkam oocimo MWollstein&Co£1 jejž mohou dostali v kterou-

koliv dobu denní Hosté isou
23c a 50c a viech lékárniktf neb plít (Irmíkromě toho oprávněni k vždy prodá vám gallonf i4 Hirktor A Co SIS Prl ul sw irs
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— "Boktoř Faiišr So-kolo-

21 prosince 18

— Řád Slovan 6 78 ZČBJ
bude odbývali soukromou zábavu
v Sokolovně v sobotu dne 27

prosince Vstup pro Členy všech

pádu jest volný
— Nač chodit do města když

můžete koupit zboží lepší a lev-

nější v obchodě krajanky
R A Davidové

i 1408 William u Omaha
Dětské jackety celovlněné dříve

$2 50 nyní za 75c aŽ 98c
Dětské zvláště těžké vlněné jacke-

ty dříve byly za $6 00 nyní
za $200 až $2 50

Domácí íité vrchní sukně prodá

vaji se od 98c do $5 00

Přineste vlastní svůj plucar a bude vás státi pouze 60c

WOLLSTEIN & CO INK
522-52- 4 jižní 13 ul Omaha Neb

Dcwey & Stone Furniture Co

1115-111- 7 Farnaaiulice

Nábytek za nízké ceny

Rukavice od 5c do $100 pár
Mužské košile svrchníza něž jinde

platíte 50c a více dostanete u

mne za 39c HÁ1DEN
BROS

fvVf -- "£- Laciný nábytek není vždy

r''wV y""'":l-í-
í ' "T špatný aneb špatně zpracovaný

n] '"Jí [ neDor my mame upiny vyper
' Jl laciného nábytku kterýž je

r— KMIH—

Á
'
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— Kouříte rádi dobrý doutník?

jestli ano tož zastavte se u Vác

Dušátka 1248 již 13 ul a požá-

dejte o "My besť' Při tom mů-

žete si vybrati pěknou dýmku
aneb špičku jichž má Dušátko

hojnou zásobu jakož i tabák kuř-lav-
ý

šHupavý a žvýkavý 27 —

— Krajané pozor! Známý a

oblíbený hostinec na 15 té ulici

vedle "Creightonova Orpheum"
vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dlouhc e-t-ý

sklepník v místě samém Hsté
zajisté že přesvědčí se že obslu-

ha u něho jest ta nejlepší neboť

každý s usměvavou tváří odchází

odtud spokojen Řízné pivko stá-

le na čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženu
Pravé plzefiské a chutný zákusek

stále na ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něho "na

jednu" kdykoliv na cestě do mě-

sta kolem místnosti jeho se ubírá-t- i

budou tf

— Dne 7 ledna 1903 ve středu

uspořádá dívčí spolek sv Anežky

ples v síni Metzově Spolek slibu-

je všem účastníkům milou spole-

čenskou zábavu 17—

"Doktor Fansť' v Sofeo-lor- né

21 prosince
— Těl Jednota Sokol činí

pilné přípravy k velkolepému
plesu kterýž uspo-

řádá v Sokolovně ve středu dne

31 prosince večer Do plesu
tohoto budou míti přístup pouze
zvaní hosté Vstupné 25c osoba

— Aby nějakým způsobem od-

vděčili se krajanům svým za vel-

kou přízeS které během tohoto

Krásna zpracovaoy a aoore se-

stavený a vydrží tak dlouho

jako nábytek nejnákladnější

Dubové garnitury do ložnice

(3 kusy) se zrcadly Atn aa
z franc skla po (plJJUU mim t f " £ tiM

JQ Dubové kredence s velkým zr- -

výprodeje

— Bratři Johánkové vlastní

pěkně zařízený hostinec v č 1728

již 13 ul Krajané kteříž se

ubírají kolem hostince toho ne-

měli by opomenout v něm se za-

stavili Majíť bratři Johánkové
na čepu stále řízný ležák Schlitzův

a bude jim opravdovým potěšením
obsloužiti vzorně žíznivé krajany
Též i dobré doutn(ky a výborné

likéry dostanete vždy u Johánků
Přesvědčte sp! 45

— Krajany naše upozorňujeme
na elegantně zařízený Boy's Home

Saloon na robu 13 a Howard ul

v němž opět hospodaří osvědčený
český hostinský p Anton Křeček

Jdete-l- i do města aneb z města a

jste-l-i souženi hladem neb Žízní

zajděte si do hostince Křečkova

kdež řízným ležákem Storzovým

zaplašíte žízeň a chutnými zákuzky

ukojíte hlad Též i o nějaký ten

říznější doušek a výborné doutníky

jest pečlivě postaráno Zi nálev-

nou naleznete buď samého Toníka

aneb věrného jeho sklepníka p
Václava Najberga kteříž vzorně

vás obslouží —tf

HLEDÁ SE stsrSí žcaš která

by mohla vésti domácnost a uměla

vařit Žádné malé dítky Musí

být odporučena Místo stálé a

dobrý plat Bližší vysvětlení podá
red "Pok Záp" Omaha 19

— NejstarŠím a proto také

hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany pp Sloupem
a Krumlem aa robu 14 a William

ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv ždy najdete tam

četnou společnost a za nálevaou

usmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v Ho-

stinci jich zastavil se jednou ten

přijae podruhé zase neboť nikde

se mu nedostane lepšího 'Štofu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném

odbytu nemůže býti jinak než že

na čepu jest stále čerstvý řízný
Metzův ležák a co se týče likérů a

doutníků tu dostanete to nejlepší
zboží v trhu neboť Sloup a Kruml

žádný "šmejd' nekoupí 23x4

skébo skla za íňi] ílll

Dubový šatník a írancouzkýs3 zrcadlem 24x30 Ain nn
krásné šuplíky JUjUU

Též mám velký výběr dámského
mužského a dětského spodního
prádla a vůbec všeho zboží z to
hoto oboru za velmi nízké ceny
Nechť každý s nákupem svým po-

spíší dokud jest hojný výběr a

zásoby úplné O přízeří krajanů
žádá Rosie A David 1- 7-

Chcete si pochutnat! na výbor-

ném doutníku? Zajděte si k ch val-

ně známému českému doutníkáři
Chas Donatovi v č 1420 William

ul a požádejte jej o výtečný výro-

bek jeho "Kubelík" Málokdy
kouřili jste doutník lepší i 4
— Milovníky a příznivce vý

ičíúcuú ulúkti pUčuakcuů Z pro-

slulého měšťanského pivovaru po-

těší zajisté zpráva Že pečlivý a o

dobro svých hostů dbalý Frank
Semerád majitel vzorného hostin-

ce na rohu 16 a William ul

obdržel v těchto daech novou

velkou zásylku a sice přímo z

Plzně v Čechách Poněvadž pak
náš Frank ví z vlastní zkušenosti
že po plzeSském nektaru žaludek

znamenitě tráví postaral sz též o

hojný výběr delikátních teplých
zákusků jež hostům svým štědře

předkládá Vedle plze2skébo Če

puje řízný ležák Metzův a má na

skladě ta nejlepší kalifornská víaa
a výborné likéry Navštivte jej a

pochutnejte si í 18-- tí

Kombinované skříně na knihy dubová výprava
s okrasným zrcadlem za

Máte veškerou výhodu při nakupování nyní u HAYDEN BROS-- :

Že jsme přichystáni pro svátky jest zřejmo v každém z našich

čtyřiceti odborů Jsouť naplněny nejúplnějšími rozmanitostmi

všeho druhu co jest nové žádoucí užitečné nebo ozdobné pro p s-

oužití o svátcích aneb pro věnování za dárky Máte nyní příležitost

vybrati si z dokonaleného výběru a čistě nového neomakaného zboží

Kupte rrzy a vyhněte se návalu Opatřte si své zboží pro svátky v

nejlepším stavu výběrem nyní ú Hayden Bros

((l£rU?b- - 7a vŽonVi IzwtAirt etr2+o AnnUArri

ZvláStř dobrá hodnota ve vSech druzích nábytku —aí k nejlepSímu—
hotoveného za nejnižií možné ceny

DEWEY & STONE FURNITURE CO
Jedna cena 1115 1117 Farnam ul Jasný počet

l 1 S

jí SEDMNÁC1Ý VÝROČNÍ PLES
roku u velké míře těšili se chvalně
známí hostinští

uspuřXdXFranci a Távra
majitelé

HOSPODY U "ŠNUPCE" SborVlastislava č 29 JGD
v sobotu dne 10 ledna 1903

T Sokolovně na Již 13 mezi Dorca a Miirtlia ulicí

odhodlali se všechny ty kdož je

na štědrý den a na Sylvestra na

hraček a zvláštního svátečního zboží každého způsobu nových před-

mětů v odboru nábytkovém krásného porcelánu a zboží z brouítsoÚ-h- o

ska hodinek a skvostů knih všeko druhu obrazů z každéna

oboru hudebních nástrojů pian a varhan jakož i užitečného zboří

bedbávného a látek na Šaty výpravného zboží oděvů atd ata

Nikdy nepředložil Santa Claus tak obrovskou řadu vnadných a uži-

tečných předmětů nejlepšlch jaké mohl opatřiti na světových
trřt'-šítc- h

vám k prohlédautí a k výběru

Můžete obdrietl vže co jen chcete v těchto velkolepých výprodejích
lEI-Z-IDIEl-

SrS

BEOS
Dostanete nejnovější a nejlepší v xaždénf odbore Náš obrov-

ský přímý nákup za hotové peníze a ůžasaá výprodeje umožfiují nára
že můžete ušetřili třetinu až polovici obyčejné ceny

Naleznete co hledáte ii IIA ÍI)EN'S

Vstupné: Pán t dámou 50c Dulňf dáma 25c
Za vefeH platí se zvláíf

K hojné nátívé v iSctž zre - Vbor

vštíví poctíti nějakým dárkem
V další přízeň krajanů poroučí se

igk4 Franci a Vávra

— Pravé importované rýnské
víno obdržíte zvláště v době vá

nočních svátků za ceny mírné v

hostinci Vine J Dobrovského na

13 a William ul I9k4

— Cesko-amenc- ký dramatický
klub dával v neděli večer v Soko

lovně prvé divadelní představení
v této sézoně k němuž si zvolil

drama "A Celebrated Čase" (Ne-

vinně odsouzen) od M M D'En-neryh- o

a Cormona Chvalná po-

věst již si získali ochotníci v

minulém období přivábila hojně
obecenstva tak že prostorná síS

Sokolovny byla takřka přeplněna
Hned při prvém výstupu dovedli

herci vzbuditi zájem obecenstva

dokonalou svou hrou a výborným
nastudováním úloh z nicbž ně

Šicí škola pro dívky
které by si přály naučiti se dů

kladně šiti stříhati a bráti míru

na dámské obleky nechť se při

— Největší vybér všech
druhů okras a závésků na

upravení vánočního strom hlásí v mé šicí škole Vyučuje se

též i večer Přihlášky mohou se

díti též i poštou 19které jsou velmi obsáhlé a pro
MARIE NEJEPINSKÁochotníky velice obtížné Pan Bob

Go zde jesie nebylo
to obdržíte nyní v hojně
zásobeném obchodě

Aloisie Zelené
v čísle' 1 314 William ul Omaha

a (ice tkvoatné zlaté iperky z Čech jako

priteny oáuSnlce a proilulé granátové

Vánoční

kořalky a vína
jsou dobré Isou-l- i z na&cbo obchodu
Jsme lednateíy pro rSechny staré pfedoí
druhy samožitnýcb a BourbO'i ti alte
vlna jsou ním zssýlána pHrao od Ty rabi
telu vln a ježto je nnkupuleme ve vel-

kém množství možno nám nabldnouti
vám nejleptf za pravou cenu Následu-

jící vlna jsou výtečná pro dobu vánoíul:
BfDftoId -- tolnl vína iin wttnfni Thr

í pokoje: 409 Brown BiockBartcS vystoupil v úloze Johaa
Renauda v předehře jako vojín a

Velký
obchod

na západě

kn naleznou krajané u C

F Heřmánka 1316 Willi-

am ulice

PŘIJME SE ihned zručný děl-

ník kterýž se vyzná dokooale v

uzenářském oboru Dobrý plat
stálé místo Hlaste se u Joe Vo- -

Zvláštní

výprodej

každý den

16 a Douglas ul Omaha Neb

milující manžel ve hře jako ne

Zprávy spolkové

SlMtr Vlaxtlnlava ti 29 JÍIí
vinný odsouzenec Pan Bartoš

pochopil úlohu svou velmi dobře

a vzdor tomu že se nám zdál v

18Neb
nují fisutemská klarety a burgundská
I1 Prado sladká vlna mi se velké

oblibě— zabrnají 1'orty Xeresská a j
Eocapernong vína— nejdelikátněj&í ze

viech

Keřaiky— Viechny ttaré proslulé dni
hy známé po celém svití za 75c až
$200 tTartoTÍlábs?
Jackdaw— náá vlastní soukromý druh

Objednávky postou rychle se vyřizuji
Objednávky v městě se dovážejí

CACKLEY BROS
ffborni vtok stolní Uktrr

Naproti poště - - Tel 1148
Jednatelé pro proslulou Hunterovou

satnožitnou

(trojky a j Veákeré zboží zariiřeno

ceny neobyícjně mírné Skvoaty ty

bodí se výteinŠ za dárky ránoíní
Dále máme na ckladS hojný výběr

Xě&jkýcfa i 'léiskýcb jacketn od iž5 ti
do500
Iep výDer veeiikýcn hraček nemá

Uáof Jiný obchod v Omaze Kdo W

obchod ten na ítídrý reřer obdrží

In4ný dárek épiaí zdarma! Přijďte s
probliidnčle m zboží

Vlídně Vál obslouží 18m

ALOISIE ZELENÁ

Masny krám

vař

Ohromné zásoloy
vánočních dárků

ČífSte sváteční své nákupy tento rek v nejvlííínj
obchodu v Nebrasce Největší vánoční výklad v

BOSTON STORB
Větší výběr vhodných dárků než kdy jindy

NeivětŠí hračkářský obchod na západě
Každá hračka jest nová a módní

Loutky Hračky Hry Knihy Tisíce dárka k

potěše maličkých za ceny jež jsou nejoižšf v Omaze

Rorátj Krásný porcelán Si:SKL3í ťísné— Ušetříte zde peněz na každém nákupu

— Tábor Myrta č 922 Krá-

lovských Družek zvolit si v ne-

dělní schůzi následovní úřadaice

pro příští rok: Prorokyně Marie

Holly rnístoprorokyní Josefa Slá-

mová vysloužilá prorokyně Marie

Boukalová tajemnice Kateřina

Vcicčnovskí £ r3i3 Wíiiiams

ul pokladnice Marie Brázdová

kancléřka Dorota Tichá maršálka

Marie Přibylovi vnitřní strážkyně
Barb Hrubá venkovní strážkyně
Marie Pěchotová výbor majetku
Anna Brázdová Terezie Halačko-v- á

a Františka Balí vyslankyně
do sjezdu Marie Boukalová místo-vyslanky-

Marie Holly spolkový
lékař dr Louis Svoboda

"Doktor Fanst" t Soko-
lovně 21 prosince
— Velkou zásobu těch nejlep-šíc- h

kořalek likérů jakož i výteč

odbývati bude výroční schůzi svou

příští neděli (14 pros) o 2 hod

odpolední v Sokolovně Jelikož

předléhá volba úřadnic a jiné dů

iežité jednání je natnoaby všecky

členkyně do schůze této se dostavi-

ly Nepřítomné podléhají pokutě
Marie Michalová taj

Tři Jed Šakal Omaha

odbývati bude výroční schůzi svou

dnes ve středu 10 prosince ve

spolkové místnosti Jelikož před-léba- jí

volby úřad nik ů a jiná důle

žitá jednání jest nutno aby se

sokolové v plném počtu dostavili

Ncpííiúuiúí púúíéuájí pokutě dle

stanov Z nařízení starosty
Fr S Bendla taj

Laie JaaHas i i Kaf P
odbývá schůzi svou ve čtvrtek dne

18 pros v 8 bod večer v Sokolov-

ně Přítomnost všech členů nutná

jelikož důležité jednání a placení

příspěvků předléhá Dále bude

též nový čekanec uváděn do stup-

ně prvního Z rozkazu Velícího

Kancléře Bed Sláma

ísiieet i imi HniTlMtní

Výhradní

Český jednatel

lékárník

Josef Nejepinský
1401 jižní 16 ul Omaha

Velko- - 1 maloobchod íeríUým uze-

ným 1 nakládaným murm výtečným
zbožím Dzenářikým a vbbec víím co do
oboro toho přináleží
ObjednáTky možno uMniti i telefonem

a ty to řádně a rychle se vyřizuji
TELEFON 1316 HHmt

i

prvních scénách poněkud chlad-

ným hrál znamenitě zejména ale

v posledním výstupu podal důkaz
že dovede též býti hluboce doja-

tým a velice rozčileným Obsáhlou
a nesnadnou úlohu Adrienny se-

hrála výborně slč Bessie Jableč-níkov- a

Z přednesu výborné ochot-

nice této vysvítalo že slečna úlo-t- u

svou důkladně prostudovala a

pochopila začež se jí dostalo
vřelého uznání obecenstva Pan J

J Svoboda jako Denis 0'Rourke
uchvátil obecenstvo svou originel-n- í

představou Irčana Slč Fibi-gerov- a

jako Valentin? de Mornay

překvapila nás vzorným sebráním

své úlohy byloť to prvé její vy-

stoupení na jevišti Paní Slámová
roli kněžny D'Aubeterre sehrála
velmi pěkně a jako vždy přiroze-

ně Slečny Vančurovy slč Paula
Michalova a slč Boháčkova kte-

réž v kuse tomto ponejprv vystou-

pily držely se velmi dobře jakož
i malá Šrámková kteráž si počí-

nala na jevišti velmi kurážně Pan
Rud Havelka jako Lazare i jako
hrabě de Mornay brál znamenitě

Podobně i pp O Jelen John

Fiala Emil Bandhauerjos Strán-

ský John Killian a Jos Freind

podali úlohy tvé velice uspokojivě
Řiditelstvo postaralo se o skvost

nou výpravu kusu i jeviště a za-

slouží si zejména uznání za rychlé
proměny kulis Meziaktí vyplnila

výtečná kapela p St B Letov-skéb- o

Bylo by k přání aby i

české divadelní kusy nastudovány

byly tak pečlivě jako byl teato

anglický Z

1 a William

OMAHA XEB

ných vín má na skladě Fr Seme
1

JOHři LIMDER velkoobchodník lihovinami
má na skladě

ůtt stará iwtai i Hel Tina Hfy a Irr
zvláště ale proslulou zr 1881 OFC&JSTaylor

DrF J Kálali
rád hostinský na 16 a William

ul Každý kdo koupí u něho

jeden galon kořalky nejméně za

Jistý prostředek proti zastaralému

reumatlsma nemocem kožním ledvin

jater atd Častějším užíváním acbránl

se Člověk přede viemi nemocemi a pro-

dlouží život svbj jak vysvitli zdarma

přiložený spis "Filosofie zdraví a krásy"
% 3 00 obdrží láhev výtečného (ESKÍ LÉKAfe

o
Za jakost všeho zboží se ručí

5Dřaionia i 2 Crti£l!ni Bloct
Te'efon 1815- - 120? Douglas ul OMAHA NEB

1 a c rob 15 a Douglaá ul

p Tň obydli ttO Tá ůH&oxHg m Elegantně zařízený hostinec

Hospodu u Šnupce
VLASTNÍ

Váyra a Franci
n m 13 i flai

OMAHA NEB

PoíIobíí wfm inímm krjai6
vid tím BeJHznélMm tícnlitzovým leá-ke- m

a viemi droby vonných doutníka

lahodnými likéry a po cel den cnutaýa
laníem
Vzorná oMuha Za nálevno najdete

riáy ochotného Henryho

mi TlMtllI

vína úplně zdarma 1914

— Sbor Vlastislava č 29 J
Č D zahájil přípravy k sedm-

náctému výročnímu plesu kterýž

uspořádá v Sokolovně v sobotu
dne 10 ledna 1903 Dámy roz-

hodly se snížití letos vstupné
Si 00 na 50 ctů pro pána a dámu

a 50 ctů na 25c pro další dámu

Hostům kdož ti toho budou přáti
poskytnuta bude večeře za dopla-

tek 25 ctů

ilHlIMIIIIIIIIIIUIIIIIhlIlllltlIllUIIUlUIIWUIIIIUIItt

1 V 1 Bartoň
= vUrtal s

zařízený
HOStíllCC

§ 1214 jllaí 1S aU
= Žizný Kruguv ležák stále na Cepu =

§ HeJlepAÍ druh v vína likér a
s Jemná doutníky 5
1 IfUimf Uplý liaě f eelý aa
Š TBLKFOM LIMU 14

nmiiniHttutmutminuimnHHmtHtuitiKtiHmt

EniLIIAIISEliW?'- -

Vítaní pivo stila aa řepo Nejlepil vína a likéry a Jemné doutník?
Cbatcy zákuse vidy poroca Jest jednatelem pro pnwlola kaotacka
kořalky a vycbodaí samoíitoá Za vyboraoa jakiwt vsebo ibotl se ručí

— Zubní lékař Bailey zaměst-

návající Českého assistenta ruíí
za veškerou práci jím zhotovenou

Úřadovna jeho jest v 3 poschodí
Paztoa bločku — 8


